[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2022

                          № 431

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред. 17.08.2022 № 259)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2022 № 1106-п «О внесении изменения в Постановление Правительства Красноярского края от 24.06.2022 № 557-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности в 2022 году»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред. 23.09.2021 № 177; 10.11.2021 № 231; 08.02.2022 № 41; 11.08.2022 № 250; 17.08.2022 № 259) следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» строку  «Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы»  раздела 1 «Паспорт муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»  изложить в следующей редакции:
«

Информация по ресурсному обеспечению программы

Объем финансирования составляет 24 890,57 тыс. рублей в том числе по источникам и годам:
2014 год – 4 015,90 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 650,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 978,00 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 2 387,90 тыс. рублей;
2015 год – 6 910,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 450,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1 538,00 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 4 922,00 тыс. рублей;
2016 год – 1992,99 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1742,99 тыс. рублей;
2017 год – 1 250,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1 000,00 тыс. рублей;
2018 год – 1 831,80 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1 581,80 тыс. рублей;
2019 год – 70,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 70,00 тыс. рублей;
2020 год – 867,50 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет –  617,50 тыс. рублей;
2021 год – 250,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово -  250,00 тыс. рублей;
2022 год – 2 592,58 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово –
287,68 тыс. рублей.
- краевой бюджет – 2 304,90 тыс. рублей.
2023 год – 2 554,90 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей.
- краевой бюджет – 2 304,90 тыс. рублей.
2024 год – 2 554,90 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей.
- краевой бюджет – 2 304,90 тыс. рублей.

»
1.2. приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;

1.3. в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1. изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	 «Развитие инвестиционной деятельности,  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»
	всего расходные обязательства по программе
	005
	0412
	0810000

2592,58

2554,90

2554,90
	7702,38

	в том числе по ГРБС:

	0412
	08100S6070
	811
	2434,90
	2554,90
	2554,90
	7544,70

	0412
	08100S6680
	811
	157,68
	0
	0
	157,68

	1.1.
	Подпрограмма
	 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	005
	0412
	0810000

2592,58

2554,90

2554,90
	7702,38

	в том числе по ГРБС:

	0412
	08100S6070
	811
	2434,90
	2554,90
	2554,90
	7544,70

	0412
	08100S6680
	811
	157,68
	0
	0
	157,68

»
1.4. в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1. изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа

	«Развитие инвестиционной деятельности,  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»

	Всего
	2592,58
	2554,90
	2554,90
	7702,38

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	287,68
	250,00
	250,00
	787,68

	краевой бюджет <1>
	2304,90
	2304,90
	2304,90
	6914,70

	федеральный бюджет <2>

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»
	Всего
	2592,58
	2554,90
	2554,90
	7702,38

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	287,68
	250,00
	250,00
	787,68

	краевой бюджет <1>
	2304,90
	2304,90
	2304,90
	6914,70

	федеральный бюджет <2>

	внебюджетные  источники

»
1.5. в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» строку  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»  раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»  изложить в следующей редакции:
«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Объем финансирования составляет 24 890,57 тыс. рублей в том числе по источникам и годам:
2014 год – 4 015,90 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 650,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 978,00 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 2 387,90 тыс. рублей;
2015 год – 6 910,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 450,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1 538,00 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 4 922,00 тыс. рублей;
2016 год – 1992,99 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1742,99 тыс. рублей;
2017 год – 1 250,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1 000,00 тыс. рублей;
2018 год – 1 831,80 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 1 581,80 тыс. рублей;
2019 год – 70,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово —70,00 тыс. рублей;
2020 год – 867,50 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей;
- краевой бюджет –  617,50 тыс. рублей;
2021 год – 250,00 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово - 250,00 тыс. рублей;
2022 год – 2592,58 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 287,68 тыс. рублей.
- краевой бюджет – 2304,90 тыс. рублей.
2023 год – 2 554,90 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей.
- краевой бюджет – 2 304,90 тыс. рублей.
2024 год – 2 554,90 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет городского округа города Шарыпово – 250,00 тыс. рублей.
- краевой бюджет – 2 304,90 тыс. рублей.

»
1.6. приложение № 1 к Подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово» изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Цель,
показатели результативности
	Ед.
изм.
	Источник
информации
	Года реализации программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Цель Подпрограммы:   Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на территории города Шарыпово

	1
	Задача 1   Повышение эффективности системы и методов поддержки малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на территории города Шарыпово

	1.1
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства   и самозанятых граждан, при реализации подпрограммы (ежегодно)
	млнруб.
	Отчетные данные
	2,9
	7,2
	3,4
	3,4

	2
	Задача 2   Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам

	2.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, получивших государственную поддержку (ежегодно)
	ед.
	Отчетные данные
	1
	7
	не менее 8
	не менее 8

	2.2
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства (ежегодно)
	ед.
	Отчетные данные
	28
	24
	не менее 12
	не менее 12

»
1.7. в приложении № 2 к Подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово» строки 2.2.1 «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности», 2.2.2 «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

2.2.1 Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08100S6070
	811
	2 434,90
	2 554,90
	2 554,90
	7 544,70
	Поддержано субъектов МСП – не менее 8 ед.
Сохранено рабочих мест не менее – 12 ед.
[bookmark: _Hlk111207923]Объем привлеченных инвестиций – не менее 3,4 млн. рублей

2.2.2 Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412
	08100S6680
	811
	157,68
	0,00
	0,00
	157,68

	Итого по подпрограмме

	2 592,58
	2 554,90
	2 554,90
	7 702,38

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов

	Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово  от 04.10.2013  №   244

									   Приложение к постановлению Администрации города Шарыпово
									   от  27.12.2022  № 431

Перечень
целевых показателей муниципальной программы муниципального образования  города Шарыпово Красноярского края
с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

	№
 п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной  программы (2014 год)
	Годы реализации муниципальной программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	годы до конца реализации муниципальной программы пятилетнем интервале

	2029
	2034

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель:    Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и улучшение инвестиционного климата на территории города Шарыпово

	1
	Оборот малых и средних предприятий (с учетом микропредприятий), занимающихся обрабатывающим производством
(нарастающим итогом)*
	млн. руб.
	91,7
	185,1
	276,5
	372,8
	469,0
	475,5
	482,2
	489,2
	496,5
	504,2
	512,1
	556,5
	610,1

	2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получивших поддержку за период реализации программы (нарастающим итогом)
	единиц
	11
	26
	32
	35
	40
	41
	42
	43
	50
	59
	68
	109
	150

	3
	Количество созданных и сохраненных рабочих мест  в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы (нарастающим итогом)
	единиц
	102
	224
	316
	332
	354
	414
	442
	471
	503
	515
	527
	565
	607

	4
	Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы (нарастающим итогом)
	млн. руб.
	16,9
	35,2
	39
	43,9
	48,3
	48,4
	49,7
	52,6
	59,8
	63,2
	67,2
	85,2
	103,2

* отчетные данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю